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LIEBE FREUNDE DES STORCHEN WEIN!

Als kleiner Familienbetrieb stehen wir personlich in
unseren Mosel-Steillagen, mit  Gummistiefeln in
unserem alten Weinkeller an Fassern und Tanks.

Mit viel Geduld verantworten wir Bulrokratie und
Kreativitdt an einem Schreibtisch, an dem schon
Urgrofdvater Friedrich Storck mit seiner Frau Elisabeth
Gedanken gesponnen und Plane fur die Zukunft
geschmiedet hat. Es ist ein Erbe, das man splrt: im
Berg, im Keller, im Haus und beim Anschauen der alten
Bilder, die wir in vergilbten Schachteln finden.

Die sehr gelungene Aufnahme aus unserem Keller mit
den genussfreudigen Herren auf der Front zeigt das
sehr anschaulich!

WIR EMPFEHLEN

Secco Blanc trocken

Passend als Aperitif wahrend der
Feiertage! Aus Weilsburgunder-
Trauben gekeltert mit spritziger
Frische und dezenter Sul3e. zu erkunden.
Mehr Infos unter:
weingut-storck.de

Besuchen Sie uns

Unsere Ferienwohnung ist perfekt
zum Weingenuss vor Ort und um
Traben-Trarbach sowie die Mosel

Bilder & Belegungsplan unter:
fewo.weingut-storck.de

Es ist wohl das Ganze, das einen Familienbetrieb
einzigartig macht. Liebe zur Arbeit, zum Wein, zur
Landschaft und zur Familie.

Aber wir brauchen nattrlich auch Sie! Denn was bringt
die ganze Arbeit, wenn keiner strahlt, wenn er “seinen”
Wein gefunden hat, wenn staunend auf die Holzfasser
geklopft wird und wir stolz von unserer Tatigkeit
berichten kénnen?

FUhlen Sie sich eingeladen, zu uns zu kommen!

Beste GriRe aus Traben-Trarbach

P25 R Yo Becgor

Eintauchen ins Weingut

Samstags in der Saison — oder gerne
auf Anfrage — gibt es einen kleinen
Spaziergang durch die Weinberge,
eine informative Kellerbesichtigung,
eine Weinprobe oder eine kleine
Stadtgeschichte zu erleben. Um
Anmeldung wird gebeten.

b

WEIN SCHENKT FREUDE!

HONTAKT

Weinhaus Storck e.K. Tel +49 - 65416120
Fax +49 - 6541-9985

Julia & Julius Berger
Grabenstralie 16
56841 Traben-Trarbach
Germany

— Ein Blick auf unsere Webseite
lohnt sich immer.

info@weingut-storck.de *
facebook.com/weingut.storck
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Farbe BEZEICHNUNG Geschmack » Beschreibung Liter - €/L - Weinnummer

¢Sy
>~ (HARAKTERWEINE UNVERKENNBAR GESCHMACKVOLLE WEINE MIT EINEM BESONDEREN CHARAKTER
¢ MADAME BLANCHE trocken 21&22 8,10 > Aparter WeiRburgunder aus 2 Jahrgéngen 0,75L - 10,80 €/L - Nr. 22701
¢ MADAME BLANCHE feinherb 2022 8,10 > WeiRer Burgunder mit charmantem Schmelz 0,75L - 10,80 €/L * Nr. 22761
¢ REBELL feinherb 2022 8,70 > Leidenschaftlich-rassiger Riesling 075L - 1,60 €/L - Nr. 22721
¢ DER LENZ feinherb 2022 8,60 > Kabinett-Stil - Moselklassiker 0,75L - 1147 €/L « Nr. 2274
¥ MADAME ROSALIE trocken 2022 7,60 > Erfrischender Sommerwein! 0,75L + 10,13 €/L - Nr. 22551
¥ MADAME ROSALIE feinherb 2022 7,60 > Peppig, frisch und sommerleicht! 0,75L + 10,13 €/L + Nr. 22501
¢ SEITENSPRUNG fruchtsiR 2022 8,80 > Cuvée: Voller Kerner, kithner Riesling 075L - 11,73 €/L « Nr. 22751
& MERLE trocken 20&22 14,00 > Wilde Waldbeeren, eichenholzgereift, nussig 0,75L - 18,67 €£/L + Nr. 22541
& MERLES SCHWESTERN trocken 2018 8,50 » GroRe Cuvée aus 4 roten Rebsorten 075L - 1133 €/L - Nr. 18521
> JAHRGANGSWEINE DIE ERLESENEN WEINE DES JAHRES, GERELTERT AUS AUSGEWAHLTEN TRAUBEN
¢ @ RIESLING SPATLESE trocken 2022 11,00 > Reine Mosel-Riesling-Wahrheit 0,75L - 14,67 €/L - Nr. 22801
¢ RIESLING SPATLESE feinherb 2022 11,70 > Apfel, reife Aprikose - galanter Auftritt 075L - 1560 £€/L - Nr. 22811
¢ RIESLING BEERENAUSLESE edelsiR 2019 24,00 » Die Kronung des Rieslings 0,50L - 48,00€/L « Nr. 19851
>~ HAUSWEINE UNKOMPLIZIERTE UND GUTE WEINE FUR FESTE UND ZWISCHENDURCH
¢ STORCH trocken 2022 720 > Ein Liter Mosel-Riesling 1,00L - 720 €/L - Nr. 22601
¢ STORCH feinherb 2022 7,20 » Ein Liter Mosel-Riesling 1,00L - 720 €/L - Nr. 22612
¢ STORCH fruchtsiR 2022 7,00 » Ein Liter Mosel-Riesling 1,00L - 700 €/L « Nr. 22621
L J @ DORNFELDER trocken 2022 7,20 » Kirsche mit einem Hauch Vanille 0,75L - 9,60 €/L « Nr. 22531
% DORNFELDER feinherb 2022 7,20 » Erntereife Kirsche mit Himbeerduft 0,75L - 9,60 €/L « Nr. 22511
=< {[HT & SECCO ES DRICKELT UND PERLT - LASEN SIE U5 ANSTOREN
¢ SECCO BLANC trocken 2022 790 > Munter moussierende Frische 0,75L - 10,53 €/L - Nr. 22411
v ROSALIES SECCO trocken 2022 7,90 » Veredelt jede Sommernacht 075L - 10,53 €/L - Nr. 22401
¢ STORCH RIESLINGSEAT trocken 8,60 » Der Sekt-Klassiker 075L - M47€/L - Nr. 22421
¢  STORCHK RIESLINGSEKT KLEIN trocken 3,30 » Der Sekt-Klassiker 0,20L - 16,50 €/L - Nr. 21431
¢ RIESLINGSERT brut 2020 12,00 > Feinste Riesling-Perlage 0,75L - 16,00 €/L - Nr. 20441
>~ ALHOHOLFREIES WIR KOMNEN AUCH OHNE
¢ RADEBAR WEID 2022 430 100 % Fruchtsaft - Miller-Thurgau 070L - 614 €/L « Nr. 22301
>~ DIRITUOSEN DESTILLATE, LIKORE & WEINBRANDE AUS EDLEN TRAUBEN & ORST DER REGION
LIKOR VOM ROTEN WEINBERGSPFIRSICH 14,00 > Fruchtlikér 0,50L - 28,00 €/L + Nr. 23297
HASELNUSS LIKOR 14,00 » Likor 0,50L - 28,00 €/L -+ Nr. 23281
@ WHISKY LIKOR 16,00 » Likor 050L - 3200€/L « Nr. 23231
WILLIAMS BIRNE 17,00 » Obstbrand 0,50L - 3400€/L - Nr. 23271
Farbe BEZEICHNUNG Geschmack Jahr € » Beschreibung Liter - €/L - Weinnummer

FARBSYMBOLE ¢ wei #rot ¥rosé/Rotling HINWEISE Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Giiltigkeit. | Alle Weine, Perlweine und Sekte sind
deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. | Vertrieb/Abfiiller: Weinhaus Storck, D-56841 Traben-Trarbach | Weitergehende Informationen - inshesandere die Lebensmittelangaben -
finden Sie bei uns im Internet

NOTIZEN BESTELLUNG *
— Einfach in unserm Online-Shop ordern: ¥

WEINGUT-TORCH.DE

— Oder auf klassischem Weg Kontakt aufnehmen:
Weinhaus Storck e.K. Tel +49 - 6541 - 6120
GrabenstralRe 16 Fax +49 - 6541 - 9985
56841 Traben-Trarbach info@weingut-storck.de




